
                      

                      

AREA SOCIO CULTURALE  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO GEN.    0 - NUMERO DI REGISTRO DI SETTORE   58  DEL   12/05/2017  
Num. Prop.  176 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Trasferimento  in  favore  del  Comune  di  Villanova  Monteleone  per  gestione  servizio
mensa
scolastica in favore degli alunni della scuola primaria di Romana. Liquidazione di spesa.
Mese di Aprile  2017  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            
.  

Visto il TUEL 267/2000 ed in particolare l'art. 107; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
Visto il vigente regolamento uffici e servizi; 

                                                                                          
VISTO il decreto sindacale n. 20 del 12/06/2015 di attribuzione della Responsabilità dell' Area Socio
– Assistenziale e Culturale alla Dr.ssa Antonella Contini con decorrenza dal 12 giugno 2015;

ATTESA la  competenza  per  materia  del  sottoscritto  ad  assumere  atti  a  contenuto  gestorio  nel
procedimento in esame;

VISTA  la  legge  regionale  n.  31/84  “Nuove  norme  sul  diritto  allo  studio  e  sull' esercizio  delle
competenze delegate”;

VISTA la legge regionale n. 9/2006 “ Conferimento di funzioni e compiti agli enti locali;

DATO ATTO che tra  le tipologie di  interventi  previsti  dalla  predetta  legge  regionale  n.  31/84  è
contemplata  l' attuazione  del  servizio  mensa  scolastica  a  favore  degli  studenti  della  scuola
dell' Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado e Secondaria di 2° grado;

VISTA  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  76  del  29.11.2016  avente  ad  oggetto:  “  L.R  31/84
Attivazione servizio mensa scolastica a favore degli  alunni  della scuola primaria e scuole media
inferiore frequentanti a Villanova Monteleone” con la quale si  stabiliva ha il  Comune di  Romana
rimborserà  le  spese  di  gestione  al  Comune  di  Villanova  Monteleone  a  seguito  di  dettagliato
richieste e report  delle spese mensili  che perverrà  dall' ufficio  Pubblica  Istruzione del  Comune di
Villanova Monteleone;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 78 del 06.12.2016 avente ad oggetto: Individuazione dei
servizi  a  domanda  individuale  per  l' anno  2017  ed  approvazione  delle  tariffe  e  dei  criteri  di
determinazione della  quota  di  contribuzione dell' utenza,  con  la  quale  veniva  stabilito  che  la

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 58 del 12/05/2017 - Pagina 1 di 3

Determina n. 156 del 25/05/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 156 del 25/05/2017 - Pagina 1 di 5



quota  contributiva  utenza  del  servizio  di  mena  €  2,00  a  pasto  e  sarà  corrisposta  mediante
l' acquisto dei tickets;

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  240/528  del  28.12.2016  avente  ad  oggetto:
“Trasferimento  in  favore  del  Comune  di  Villanova  Monteleone  per  gestione  servizio  mensa
scolastica  in  favore degli  alunni  della  scuola  primaria  di  Romana.  Impegno  e  liquidazione  di
spesa. Anno scolastico 2016/2017”

Vista la nota n. 2895 del 09/05/2017 pervenuta dal Comune di  Villanova  Monteleone recante il  

report dettagliato al mese di aprile 2017, allegati al presente atto, meglio descritti qui di seguito:

n. pasti
costo

unitario
imponibile iva al 4% importo

aprile 161 € 4,554 € 733,19 € 29,33 € 762,52
sub totale € 762,52

Visto il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 10 del 31/01/2017;

Visto il  Documento Unico di  Programmazione approvato  con  deliberazione consiliare n.  09  del
31/01/2017;

Vista  la  Legge 7  agosto  1990,  n.  241  e successive modifiche ed  integrazioni,  recante  le  Nuove
norme  in  materia  di  procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti
amministrativi;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il  “Testo  unico
delle leggi sull' ordinamento degli enti locali”;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni,  recante “Disposizioni
in materia di  armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di  bilancio  delle Regioni,  degli
enti locali e dei loro organismi;

Visto l' art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni  in materia di  Tracciabilità dei
flussi finanziari;

Vista  la  Legge 28 dicembre 2015,  n.  208,  recante le Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l' anno 2016);

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA
DI LIQUIDAZIONE, per i motivi meglio specificati in premessa, la somma di  €  762,52,  in favore del
Comune  di  Villanova  Monteleone,  P.IVA 00233770908,  per  la  gestione  del  servizio  di  mensa
scolastica in favore degli alunni della scuola primaria, per il periodo aprile 2017 ; 

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 58 del 12/05/2017 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 156 del 25/05/2017 - Pagina 2 di 5



DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto pari a € 762,52, nel seguente modo: 

- € 762,52 al capitolo 4572,01 Missione 04 Programma 07 Titolo I – Anno 2017 ( Impegno n.
75).

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 58 del 12/05/2017 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 156 del 25/05/2017 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2017 374 1 762,52€ 75

Dati contabili:

Romana lì  ____________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

D.SSA CALARESU CARMELA

25/05/2017

Numero REGISTRO GENERALE                  del 156 25/05/2017

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

176 10/05/2017
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 156 del 25/05/2017 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Trasferimento in favore del Comune di Villanova Monteleone per gestione servizio mensa scolastica in
favore degli alunni della scuola primaria di Romana. Liquidazione di spesa. Mese di Aprile  2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 D.ssa Antonella Contini

Il 25/05/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 156 del
25/05/2017.

25/05/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 156 del 25/05/2017 - Pagina 5 di 5




